
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona  V / 2 
VM, DUM / číslo 35 
Předmět  Chemie 9. třída 
Učivo  Opakování učiva 9. ročníku  

                     I.    
Anotace  

Procvičování znalostí učiva 9. třídy 
 

Autor Mgr. Martina Čuperová 

Druh učebního materiálu pracovní list 

Cílová skupina žák II. stupně  

Ročník  9. ročník 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Opakování učiva 9. ročníku 

1. Urči, zda je reakce redoxní 
 

               B   +   HCl  ����  BCl3    +     H2 …………………………………………………… 
 

       SO2  +     H2   ����       H2SO3  ....................................................................................... 
 
       2. Urči, zda reakce proběhne 
            
              Al  +   Fe(NO3)3  ����   Al(NO 3)3   +   Fe……………………………………………. 
 

 3.   Vysvětli, co vyjadřuje vzorec (a napiš u  butanu) 
 
a) strukturní -…………………………………….. 
 
b) racionální - ……………………………………. 

 
c) molekulový - …………………………………. 

 
4. Jaké produkty vznikají p ři dokonalém a nedokonalém hoření uhlíku 
 
a)……………………………………..  b)……………………………………………….. 
 
5. Vypočítej hmotnost 3 mol NaCl 
 
6. Vypočítej koncentraci roztoku, který má objem 7 l a je v něm rozpuštěno 5g 

cukru. 
 

 
7. Nakresli vzorce: 

         a) 2-butanol                                                b) hexanal 
 
         
        c)  kys. pentanová                                       d) propanol 
 
            
       e)  chlorethan                                               f) fenol 
 
 
       8.  Jaké znáš přírodní látky? .......................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  9.  Jak dělíme sacharidy?..................................................................................................... 
 
10. Čím se zabývá termochemie?.......................................................................................... 
 
11. Jaké jsou zkratky skupenství, které používáme v termochemii? 
 

a) pevné - ………… b) kapalné - ………… c) plynné - ……………… 
 
12. Jak se zpracovává ropa?............................................................................................. 
 
13. Jak se ropa dopravuje?............................................................................................... 
 
14. Co je krakování ropy?................................................................................................ 
 
15. Co víš o glukóze?......................................................................................................... 
 
16.  Který polysacharid přijímáme v potravě?................................................................ 
 
17. Z čeho se vyrábí plasty? ………………………………………………………………. 
 
18. Vysvětli pojmy 
 
Uhlovodík…………………………………………………………………………………… 
 
Deriváty uhlovodíků………………………………………………………………………… 
 
Freony……………………………………………………………………………………… 
 
Mer…………………………………………………………………………………………. 
 
Petrochemie………………………………………………………………………………… 
 
Exotermická reakce………………………………………………………………………… 
 
Biokatalyzátory…………………………………………………………………………….. 
 
Aminokyseliny…………………………………………………………………………….. 
 
Esterifikace…………………………………………………………………………………. 
 
 
 


